
Исполнительного комитета Полянского сельского поселения 
Спасского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06.2021 года № 11

Об утверждении Перечня налоговых расходов Полянского сельского 
поселения Спасского муниципального района Республики Татарстан 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с пунктами 5 и 6 Порядка формирования перечня 
налоговых расходов и проведения оценки налоговых расходов 
Полянского сельского поселения Спасского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденного постановлением 
Исполнительного комитета Полянского сельского поселения 
Спасского муниципального района РТ от 01.04.2020 №8 «Об 
утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и 
оценки налоговых расходов Исполнительного комитета Полянского 
сельского поселения Спасского муниципального района Республики 
Татарстан в 2020 году» (с внесенными изменениями от 28.04.2021 
г.№16), Исполнительный комитет Полянского сельского поселения 
Спасского муниципального района РТ п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить прилагаемый перечень налоговых расходов Полянского 
сельского поселения Спасского муниципального района Республики 
Татарстан на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

2.Опубликовать настоящее решение обнародовать на
информационных стендах Полянского сельского поселения и 
опубликовать на официальном сайте Спасского муниципального 
района (http://www.spasskiy.tatarstan.ru) и на официальном сайте 
правовой информации (//http:pravo.tatarstan.ru)..

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Полянского
Г.Г. Сибгатуллина

http://www.spasskiy.tatarstan.ru


УТВЕРЖДЕН
Постанов.гением Исполнительного комитета 
Полянского сельского поселения 
Спасского муниципального пайона 
Республики Татаостаи

о I UI.06.2U2I гола.V  11

Перечень на.......... расходов П олянскш п сельского поселении Спасского муниципального района Республики Т аларстан на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Nn/n
Н ормативны й правовой акт, 

устанавливаю щ ий льготу, осв<божнения 
и иные преференции по налогам

Реквизиты 
норм МИЛ, 

усганаилнна

льготу

Условия предоставления налоговых 
льгот, освобождений и иных 
преференций, установленных 

нормативными правовы ми актам и

1 (елевая катет ария плательщ иков 
налогов, для которых предусмотрены 

н а н к о в ы е  льготы , освобождения и иные 
преференции

Д аты  вступления

положений 1111Л, 
устанавливаю щи

освобождения и 

преференции

Д аты  начала

преД1нТ1вленн1М 
о НПА правя на

освобождения и 

преференции

11ериод действия 

иных преференций

прекращения 

налоговых 

освобождений и 

■г референций

Наименование налоговых льгот, освобождений и иных 
преференций но налогам

Наименование
куратора

(налогового
расхода)

категория
налоговой

освобожден
нй и иных 
преференц

налогам

1

Решение Совета 11олянского сельского 
поселения Спасского муниципального 

района Республики Татарстан "О земельном 
налоге" от 20.10 2020 г №4-1

Статья
З/абгЗ

работники добровольной пожарной 
охраны и добровольных пожарных, 

имеющих удостоверение, 
подтверждающее данный статус

Физические лица -работники добровольной 
пожарной охраны и добровольных 

пожарных, имеющих удостоверение, 
подтверждающее данный статус

0101 2021 01.01.2021

Неограниченный 
(до даты 

прекращения 
действия льготы)

11с установлено Освобожсние от уплаты земельного налога в размере 100%

Исполнитсльног 
о комитета 
Полянского 
сельского 
поселения 
Спасского

Социальная
поддержка

2

Решение Совета Полянского сельского 
поселения Спасского муниципального 

района Республики Татарстан "О земельном 
налоге" от 20.10 2020 г. №4-1

Статья
З/абз.2

в отношении земельных участков, занятых 
гражданскими захоронениями

Организации, в отношении земельных 
участков, занятых гражданскими 

захоронениями
01.01.2021 01.012021

Неограниченный 
(до даты 

прекращения 
действия льготы)

11с установлено Освобожсиис от уплаты земельного налога в размере 100%

о комитета 
Полянского

поселения
Спасского

Социальная
поддержка

3

Решение Совета Полянского сельского 
поселения Спасского муниципального 

района Республики Татарстан "О земельном 
налоге" от 20.10.2020 г №  4-1

Статья 2 
/п .1/1ю л.1.2

отнесенных к категории земель 
населенных пунктов, занятых органами 
местного самоуправления, казенными, 

бюджетными и автономными 
учреждениями, финансируемые из

Органы местного самоуправления, 
казенные, бюджетные и автономные 

учреждения, финансируемые из местног о 
бюджета

01.01.2021 01.01.2021

Неограниченный 
(до даты 

прекращения 
действия льготы)

Не установлено

Пониженная ставка (0,04%) в отношении земельных участков, 
отнесенных к категории земель населенных пунктов, занятых 

органами местного самоуправления, казенными, бюджетными и 
автономными учреждениями, финансируемые из местного бюджета

о комитета 
Полянского 
сельского

Спасского

Стимулиру

4

Решение Совета Полянского сельского 
поселения Спасского муниципального 

района Республики Татарстан "О земельном 
налоге* от 20.10.2020 г №  4-1

Статья 2 
/n .l/под. 1.3

в отношении земельных участков, 
отнесенных к категории земель 

населенных пунктов, занятых казенными, 
бюджетными и автономными 

учреждениями, финансируемые из 
республиканского бюджета

Казенные, бюджетные и автономные 
учреждения, финансируемые из 

республиканского бюджета
01.01.2021 01.012021

Неограниченный 
(до даты 

прекращения 
действия льготы)

Не установлено

Пониженная ставка (02% ) в от ношении земельных участков, 
отнесенных к категории земель населенных пунктов, занятых 

казенными, бюджетными и автономными учреждениями, 
финансируемые из республиканского бюджета

Исполнитсльног

Полянского

поселения
Спасского

Стимулиру

5

Решение Совета Полянского сельского 
поселения Спасского муниципального 

района Республики Татарстан “О  земельном 
налоге" от 20.10.2020 г. № 4-1

Статья 2 
/n .l/под. 1.4

в отношении земельных участков, 
предоставляемых под строительство и 
эксплуатацию автомобильных дорог 
общего пользования 1-3 категории . 

отнесенных к категории земель 
промышленности и иного специального

11алогоплателыцики земельных участков, 
предоставляемых пол строительство и 

эксплуатацию автомобильных дорог общего 
пользования 1-3 катег ории , отнесенных к 

категории земель промышленности и иного 
специального назначения

01.01 2021 01.012021

Неограниченный 
(до .даты 

прекращения 
действия льготы)

Нс установлено

Пониженная ставка (0.05%) в отношении земельных участков, 
предоставляемых под строительство и эксплуатацию автомобильных 

дорог общего пользования 1 -3 категории . отнесенных к категории 
земель промышленности и иного специального назначения

Исполнитсльног 
о комитета 
Пола некого 
сельского 
поселения 
Спасского

Стимулиру

6

Решение Совета Полянского сельского 
поселения Спасского муниципального 

района Республики Татарстан "О налоге на 
имущество физических лиц" от 26. 10.2018 № 

57-1

п.З/абл. 1
право собственности на квартиру в 

многоквартирном одноэтажном жилом 
доме, состоящем из двух квартир

Физические лица, обладающие правом 
собственности на квартиру в 

многоквартирном одноэтажном жилом 
доме, состоящем из двух квартир

01.012019 01.012019

Неограниченный 
(до даты 

прекращения 
действия льготы)

11с установлено

собственности на квартиру в многоквартирном одноэтажном жилом 
доме, состоящем из двух квартир, ввилс уменьшения суммы 

исчисленног о налога на сумму . определяемую как процентная доля 
ставки налога в кадастровой стоимости тридцати квадратных метров 
общей площади этой квартиры. В случае, если квартира находится в 

общей долевой собственности, сумма льготы исчисляется для каждог о 
из участников долевой собственности пропорционально его доле в 

праве собственности на эту квартиру. В случае, если квартира 
находится в обшей совместной собственности, сумма льготы

Исполнитсльног 
о  комитета 
Полянского 
сельского 
поселения 
Спасского 

муниципального 
района РТ

Социальная
поддержка

7

Решение Совета Полянского сельского 
поселения Спасского муниципального 

района Республики Татарстан "О налоге на 
имущество физических лиц" от 26.10.2018 № 

57-1

п4/абз.2

граждане, являющимися родителями или 
опекунами, у которых на иждивении 

находятся и проживают с ними четверо и 
более детей в возрасте до 18 лет

Граждане, являющимися родителями или 
опекунами, у которых на иждивении 

находятся и проживают с ними четверо и 
более детей в возрасте до 18 лет

01.01.2019 01.012019

Неограниченный 
(до латы 

прекращения 
действия льготы)

11с установлено

100*. освобожсние от угглаты налога на имущество физических лиц 
Льгота предоставляется в отношении одного объекта 

налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика в 
отношении следующих видов налогообложения: квартира, часть 

квартиры или комнаты, жилой дом или части жилого дома, 
находящегося в собственности налог оплательщика и не используемого 

в предпринимательской деятельности.Налоговая льгота 
предоставляется налогоплательщикам, постоянно проживающим 

(зарегистрированным) на территории Полянского сельского поселения

Исполнитсльног 
о комитета 
Полянского

поселения 
Спасского 

муниципального 
района РТ

Социальная
поддержка

8

Решение Совета Полянского сельского 
поселения Спасского муниципального 

района Республики Татарстан "О налоге на 
имущество физических лиц- от 26.10.2018 № 

57-1

п 4/абз.З

несовершеннолетние лети граждан, 
являющимися родителями или опекунами.

у которых на иждивении находятся и 
проживают с ними четверо и более дсосй в 

воз рвет с до 18 лет

Несовершеннолетние дети граждан, 
являющимися родителями или опекунами, у 

которых на иждивении находятся и 
проживают с ними четверо и более дсосй в 

возрасте до 18 лет

01.01.2019 01.012019

Неограниченный 
(до даты 

прекращения 
действия льготы)

Нс установлено

Льгота предоставляется в отношении одного объекта 
налогообложения каждого вила по выбору налогоплательщика в 
отношении следующих видов налогообложения: квартира, часть 

квартиры или комнаты, жилой лом или части жилого дома, 
находящегося в собственности натогонлатслыцика и не используемого 

в предпринимательской деятельности.Налоговая льгота

(зарегистрированным) на территории Полянского сельского поселения

Исполнитсльног 
о комитета 
Полянского 
сельского

Спасского 
муниципального 

района РТ

Социальная
поддержка


